

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

---

## Savik ApS


C/o Knud Magnussen, Nungup Sarqa 7B, 3951 Qasigiannuit

CVR-nr. 12 09 85 10

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2020.

  
Michael Skourup  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Savik ApS C/o Knud Magnussen Nungup Sarqa 7B 3951 Qasigiannguut  CVR-nr.: 12 09 85 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Knud Søren Dalager Magnussen, Nungup Sarqa 7, 3951 Qasigiannguut, Formand Ole Petersen, Ringvejen 36, 9850 Hirtshals Themothæus Ludvig Anda Isanguaq Sandgreen, Skivevej 52, 3951 Qasigiannguut Hans Peter Sandgreen, K'Utdligssat Avq 3 B, 3951 Qasigiannguut Edvard Lars Anthon Magnussen, GI Kirkevej 28, 3951 Qasigiannguut
<b>Direktion</b>	Knud Søren Dalager Magnussen, Nungup Sarqa 7, 3951 Qasigiannguut
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fiskeri efter rejer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.277.617 kr. mod 12.805.827 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.101.470 kr. mod 4.537.139 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed.

I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens handlemuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet øvrige begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.277.617</b>	<b>12.805.827</b>
1 Personaleomkostninger	-5.251.716	-5.927.756
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-210.116	-213.742
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.815.785</b>	<b>6.664.329</b>
Andre finansielle indtægter	35.472	34.551
2 Øvrige finansielle omkostninger	-50.730	-45.717
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.800.527</b>	<b>6.653.163</b>
Skat af årets resultat	-1.699.057	-2.116.024
<b>Årets resultat</b>	<b>3.101.470</b>	<b>4.537.139</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	6.500.000
Disponeret fra overført resultat	-6.898.530	-1.962.861
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.101.470</b>	<b>4.537.139</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Fiskerilicens	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Bygninger	92.094	94.719
4	skib	1.500.000	1.500.000
4	Produktionsanlæg og maskiner	525.418	732.909
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.117.512</u>	<u>2.327.628</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.117.512</u></b>	<b><u>2.327.628</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.008.849	1.603.822
5	Udskudte skatteaktiver	860.823	0
	Andre tilgodehavender	0	66.969
	Tilgodehavender i alt	<u>1.869.672</u>	<u>1.670.791</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.057.549</u>	<u>15.213.745</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.927.221</u></b>	<b><u>16.884.536</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.044.733</u></b>	<b><u>19.212.164</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	2.050.000	2.050.000
7 Overført resultat	3.681.963	7.400.493
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	6.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.731.963</b>	<b>15.950.493</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	620.120
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>620.120</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	518.149	609.669
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	518.149	609.669
9 Kortfristet del af langfristet gæld	211.613	203.396
Leverandører af varer og tjenesteydelser	168.572	128.326
Selskabsskat	0	87.545
Anden gæld	3.414.436	1.612.615
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.794.621	2.031.882
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.312.770</b>	<b>2.641.551</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.044.733</b>	<b>19.212.164</b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	3.101.470	4.537.139
11 Reguleringer	1.924.431	2.340.932
12 Ændring i driftskapital	2.504.010	1.227.022
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.529.911	8.105.093
Renteindbetalinger og lignende	35.471	34.552
Renteudbetalinger og lignende	-50.730	-45.717
Pengestrøm fra ordinær drift	7.514.652	8.093.928
Betalt selskabsskat	-87.545	-664.270
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.427.107</b>	<b>7.429.658</b>
Afdrag på langfristet gæld	-83.303	-193.583
Betalt udbytte	-6.500.000	-5.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-6.583.303</b>	<b>-5.193.583</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>843.804</b>	<b>2.236.075</b>
Likvider 1. januar 2019	15.213.745	12.977.670
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>16.057.549</b>	<b>15.213.745</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	16.057.549	15.213.745
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>16.057.549</b>	<b>15.213.745</b>

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>5.251.716</u>	<u>5.927.756</u>
	<u>5.251.716</u>	<u>5.927.756</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>50.730</u>	<u>45.717</u>
	<u>50.730</u>	<u>45.717</u>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Fiskerilicens</u>
Kostpris 1. januar 2019		<u>1.400.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>		<u>1.400.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		<u>1.400.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>		<u>1.400.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u>0</u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>skib</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2019	105.000	7.569.840	2.032.885
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>105.000</b>	<b>7.569.840</b>	<b>2.032.885</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	10.281	6.069.840	1.299.976
Årets afskrivninger	2.625	0	207.491
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>12.906</b>	<b>6.069.840</b>	<b>1.507.467</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>92.094</b>	<b>1.500.000</b>	<b>525.418</b>

### 5. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	-620.120	-658.641
Udskudt skat af årets resultat	-1.699.057	-2.028.479
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	3.180.000	2.067.000
	<b>860.823</b>	<b>-620.120</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-502.496	-648.715
Omsætningsaktiver	40.643	28.595
Fremført underskud fra tidligere år	1.322.676	0
	<b>860.823</b>	<b>-620.120</b>

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	2.050.000	2.050.000
	<b>2.050.000</b>	<b>2.050.000</b>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2019	7.400.493	7.296.354		
Årets overførte overskud eller underskud	-6.898.530	-1.962.861		
Skatteeffekt af udbytte	3.180.000	2.067.000		
	<u>3.681.963</u>	<u>7.400.493</u>		
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2019	6.500.000	5.000.000		
Udloddet udbytte	-6.500.000	-5.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	6.500.000		
	<u>10.000.000</u>	<u>6.500.000</u>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet del af lang-</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
			<u>31/12 2019</u>	
Kreditinstitutter i øvrigt	729.762	211.613	518.149	0
	<u>729.762</u>	<u>211.613</u>	<u>518.149</u>	<u>0</u>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Selskabet har deponeret ejerpatentbreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt. Ejerpatentbrevene giver pant i skib, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.500 t.kr.				
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpatentbreve på i alt 9.000 t.kr. Ejerpatentbrevene giver pant i skib og fiskerilicens.				
<b>11. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			210.116	213.742
Andre finansielle indtægter			-35.472	-34.551
Øvrige finansielle omkostninger			50.730	45.717
Skat af årets resultat			1.699.057	2.116.024
			<u>1.924.431</u>	<u>2.340.932</u>

**Noter**

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	661.942	321.814
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.842.068</u>	<u>905.208</u>
	<u><b>2.504.010</b></u>	<u><b>1.227.022</b></u>